hosti obiecto et viam quominus subsidia, mittere possit praecludenti arces optimo iure Sac. R. Maiestati pertinenti occupatae sunt, nec non qua de causa M. V. in pacificatione non est comprehensa id quoque in legatione per me declaratum est.

Praeterea quod etiam S. R. M. pro communi bono et devitando communi periculo petit sibi Narvam concedi ut praesidio Suae Maiestatis munita, et aliae arces Livonicae pro Maiestatem Vestram occupatae a Moscho sint tutae. Et si pax inter Maiestates Vestras non concluderetur, ut assecurarem M. V. Narvam iterum bona fide restitui. Et nihilominus commoditates omnes ad bellum contra Moschum gerendum necessarias Maiestatem Vestram, si eam concediderit exinde habituram.

Et ut residuam quoque partem Livoniae per Maiestatem Vestram tam in aliqua certa summa pecuniaria, vel iure belli occupatam Sacrae Regiae Maiestati restituat. Et si liquebit aliquid Sacrae Regiae Maiestatem Maiestati Vestrae exolvere debere, id quod ex cognitione communium amicorum vel commissariorum ex utraque parte eligendorum dignosceretur S. R. M. non denegaturam.

Porro quod Regia Maiestas omni conatu eo rem ductura est, ut prorsus eadem pace M. V. cum Moschorum Duce concludatur sine illa decennalis sine perpetua est futura interim vero quoad pax non est conclusa certum et indubium auxilium, contra Moschum per me M. V. promittit confoederationem quoque inter utrumque Regnum M. Vestram si id placebit habituram. De dote Reginali Maiestati et pecunia mutus Domino Sigismundo Augusto data haec cum sint aliis clariora, non erit S. R. Maiestas aliena quin se se amicabiliter iustificet.

De debitis aliisque gravaminibus quae Maiestas Vestra se a Regno habere praetendit. Si M. V. non esset contenta iudicio locato Regia Maiestas non denegabit id communibus amicis vel commissariis vel decernendum, remitti, qui ex utraque parte eligerentur locusque commodus et dies ubi et quando convenire debeant providebitur.

Si vero Maiestas Vestra quod S. R. M. minime sperat ad restitutionem Livoniae cum legitima moderatione et cognitione communium amicorum sive Commissariorum inclinari nollet, S. R. M. dubitare poterit de amore fraternitatis quod equidem propter bonum utriusque Regni communemque affinitatem minime cuperet alias vias iuris regni sui quas Deus Optimus maxi-

mus demonstrabit, sequetur. Et cum iam nihil aliud a Domino meo in mandatis habeam, supplico Maiestati Vestrae ut me dignetur cito et clementer expedire responsumque ultimae resolutionis ac voluntatis suae mihi in scriptis dare.